
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Střední průmyslová škola keramická
Písecká 203, 391 65 Bechyně

Identifikátor: 600 008 860
Zřizovatel: MŠMT ČR , Karmelitská 7, Praha 1, PSČ 11812

Školský úřad  Tábor, Vančurova 2904, PSČ 390 01
Termín konání orientační inspekce: 15. září 1999

Čj. 071 2200/99-3010
Signatura mg7ft201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušek
Opravnou maturitní zkoušku skládalo celkem 5 žákyň, vesměs z jednoho předmětu. V oboru 
28-54-6 Analytická chemie konaly 2 žákyně zkoušku z předmětu chemická výroba, 1 žákyně 
z předmětu analytická chemie. V oboru 82-34-6 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu 
konaly 2 žákyně opravnou maturitní zkoušku z části odborná maturitní práce.
Zkoušky se konaly podle připraveného harmonogramu, ve vhodně upravené místnosti a 
v klidné atmosféře. Veřejnost nevyužila možnosti účastnit se zkoušek.

Klasifikace a hodnocení zkoušek
Požadavky ke zkouškám byly shodné s požadavky v 1. termínu maturitních zkoušek. 
Klasifikace žákyň v jednotlivých předmětech byla vždy výsledkem konsensu celé komise. 
Všechny žákyně při opravné maturitní zkoušce prospěly.

Zkušební komise
Funkci předsedy komise vykonával ředitel školy. Ostatní členy komise jmenoval v souladu 
s ustanovením § 22, vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních 
školách a učilištích. Všichni členové komise sledovali výkony žákyň a hodnotili jejich znalosti i 
dovednosti objektivně.

Dokumentace zkoušek
Veškerá dokumentace ke zkouškám byla vedena na předepsaných tiskopisech s dobrou 
administrativní úrovní. Výjimkou je pouze nesprávně umístěný podpis části absolventů, kterým 
stvrzují převzetí vysvědčení v protokolu o maturitní zkoušce.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Harmonogram ústních maturitních zkoušek 1. opravný termín
 Jmenování maturitní komise.
 Protokoly o maturitní zkoušce.
 Protokoly o maturitní zkoušce, písemné maturitní práce.
 Vysvědčení o maturitní zkoušce.
 Třídní výkazy.
 Zadání odborných maturitních prací.
 Oponentské posudky odborných maturitních prací.
 Maturitní otázky z jednotlivých předmětů maturitní zkoušky.

ZÁVĚR

Maturitní zkouška byla koncipována jako zkouška ověřující komplexně znalosti žáků dané 
učebním plánem a profilem absolventa daného oboru. Klasifikace a hodnocení opravné 
zkoušky probíhaly v souladu s § 20, vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování 
studia ve středních školách a učilištích. Povinná dokumentace o maturitní zkoušce byla 



Inspekční zpráva - str. 3

řádně vedena. V průběhu zkoušky nebylo zaznamenáno porušení obecně závazných 
právních předpisů.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Zdeněk Vrhel Ing. Zdeněk Vrhel v. r.

V Českých Budějovicích dne 5. října 1999

Přílohy 0

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  8. října 1999

Razítko

Ing. Ladislav Sviták v. r.
Ing. Ladislav Sviták

Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Tábor 13. října 1999 2273/99
Zřizovatel 13. října 1999 2274/99
Rada školy - -



Inspekční zpráva - str. 4

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Nebyly podány




